
GEOMETRIDAE - SPANNER

31

Archiearis
parthenias L.:

Alsophila

18.3.79 u. 24.3.79 Wolfenerwald/Steyr (Mül-Fü)
/+.3.79 Stein/Steyr (Wimmer)
18.3.79 Wolfenerwald/Steyr (Wimmer)
18.3.79 Winkling/Steyr (Kapfer)

aescularia Schiff.:

Odezia
atrata L.:

Geometra
papilionaria L.:

Chlorissa
cloraria Hbn.:
(porrinata Z.)

Hemistola

19.3.79
28.3.79

12.6.79
1o.6.79
1.6.79

29.6.79
2.7.79

26.7.79
31.7.79
31.7.79

25.6.79
27.5.79

Gründberg/Steyr
Zaubertal/Linz

Mauthausen
Pechgraben/Großraming
Garsten

Kametrieß/Trattenbach
Paukengraben/Ternberg
Wolfern
Garsten
Hötzenedt/Sauwald

Mühlbach/Steyr
Kienberg/Trattenbach

(Mül-Fü)
(Krems.)

(Krems.)
(Mül-Fü)
(Hainb.)

(Hoffm.)
(Mül-Fü)
(Hauser)
(Hainb.)
(Wimmer)

(Kapfer)
(Mül-Fü)

chrysoprasaria Esp.:

Iodis
lactearia L.:

Sterrha
serpentata Hufn.:
(Similata Thnbg.)

humiliata Hufn.:

7.7.79 Garsten
30.6.76 Kametrieß/Trattenbach
25.6.79 Mühlbach/Steyr
1.7.79 Weissenbach/Reichraming

3.6.79 Paukengraben/Ternberg

aversata L.:

18.8.79 Mühlbach/Steyr
13.8.79 Schieferstein

25.7.79 Altpernstein/Micheldorf
24.8.79 Paukengraben/Ternberg

14.9.79 Ruttenstein
29.6.79 Kametrieß/Trattenbach
7.7.79 u. 17.7.79 Garsten

14.1O.79 Weissenbach/Reichraming
31.7.79 Hötzenedt/Sauwald
1.6.79 Staning/Steyr

20.7.79 Weissenbach/Reichraming

Cyclophora
albipunctata Hufn.: 26.5.79 Filzmoos/Ibmermoos
(pendularia auct. nee. Cl.)

(Hainb.)
(Mül-Fü)
(Wimmer)
(Wimmer)

(Mül-Fü)

(Mül-Fü)
(Kapfer)

(Purst.)
(Mül-Fü)

(Kapfer)
(Hoffm.)
(Hainb.)
(Mül-Wi)
(Wimmer)
(Wimmer)
(Mül-Fü)

(Kapfer)

linearia Hbn.: 24.8.79 u. 3.6.79 Paukengraben/Ternberg(Mül-Fü)
3O.5.79 Garsten (Hainb.)
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Cyclophpra
linearia Hbn.:

Scopula
immorata L.:

nemoraria Hufn.:

nigropunctata Hufn,
(strigilaria Hbn.)

ornata Scop«:
(paludata L.)

incanata L.:

immutata L.:

lactata Haw.
(remutata Schiff,
remutaria Hbn.
floslactata Haw.):

subpunctaria H.Sch.
(punctata Scop.)

Rhodostrophia
vibicaria Cl.:

Lythria
plumbaria F.:

Scotopteryx
chenopodiata L.:
(limitata Scop.)

bipunctaria Schiff.

Minoa
murinata Scop.:

7.5.79 Kopl
1.6.79 Staning/Steyr
11.6.79 Damberg/Steyr
20.5.79 ödsee

9.6.79 Reichraming

3o.5«79 Garsten
(det. Dipl. Ing. Pinker)

29.7.78 Lainautal/Traunstein
20.7.79 Weissenbach/Reichraming
8.7.77 Dambach/Steyr

(det. Dipl. Ing. Pinker)

32

(Wimmer)
(Wimmer)
(Kapfer)
(Kapfer)

(Mül-Fü)

(Hainb.)

(Kapfer)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)

14.9.79 Ruttenstein (Kapfer)
19.5.79 Ramsau/Klaus (Purst.)
18.8.79 Mühlbach/Steyr (Mül-Fü)
24.8.79 u. 3.6.79 Paukengraben/Ternberg(Mül-Fü)
19.9.79 Pierbach/Mühlviertel (Hoffm.)

7.7.79 Alpkogel
14.7.79 Paukengraben/Ternberg
20.9.79 Mühlbach/Steyr

(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Kapfer)

31.5.79 Kirchdorf (det. Prof. Dr. Mack)(Purst.)
24.8.79 u. 26.8.76 Paukengraben/Ternberg

(det. Dipl. Ing. Pinker) (Mül-Fü)

3.6.79 Paukengraben/Ternberg (Mül-Fü)

20.7.79 Weissenbach/Reichraming (Mül-Fü)

12.6.79 Mauthausen (Krems.)

22.5.79 Ramsau/Klaus (Purst.)

18.8.79 Mühöbach/Steyr (Mül-Fü)
29.6.79 Kametrieß/Trattenbach (Hoffm.)

28.7.79 u. 18.8.79 Mühlbach/Steyr (Mül-Fü)
24.8.79 Paukengraben/Ternberg (Mül-Fü)
5.9.79 Veichltal/Windischgarsten (Wimmer)
1.7.79 Weissenbach/Reichraming (Wimmer)

25.5.79 Ramsau/Klaus, bei Tag aufgescheucht
(Wimmer)

Anaitis
praeformata Hbn. 29.6.79 Kametrieß/Trattenbach (Hoffm.)
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Anaitis

praeformata Hbn,

plagiata L.:

Acasis
viretata Hbn.:

Nothocasis
sertata Hbn.:

Pterapherapteryx
sexalata Retz.:
(sexalisata Hbn.)

Operophtera
brumata L.:

Oporina
dilutata Schiff.:

christyi Prt.:

autumnata Bkh.:

Triphosa
dubitata L.:

Calocalpe
cervinalis Scop.:
(cervinata Hbn.)

Philereme

vetulata Schiff.:

transversata Hufn,

Eustroma
reticulata Schiff.

Lygris
populata L.:

31.7.79 Hötzenedt/Sauwald

20.9.79 Mühlbach/Steyr

33

(Wimmer)

(Kapfer)

3.6.79 u. 2.9»77 Paukengraben/Ternberg(Mül-Fü)
26.5.79 Filzmoos/Ibmermoos (Kapfer)

8.5.79 Herndleck/Trattenbach (Mül-Fü)
31.8.79 Weissenbach/Reichraming (Mül-Fü)
20.5.79 Raupen in Anzahl auf Bergahorn,

Kl. Lollergraben, die Falter
schlüpften vom 3.-16.9.79 (Mül-Fü)

20.9.79 Mühlbach/Steyr (Kapfer)
14.9.79 Ruttenstein (Kapfer)

31.5.79 Kirchdorf (Purst.)

13.11.79 Bäckengraben/Ternberg (Krems.)
3o.10.79 Ternberg (Hoffm.)

20.9.79 Mühlbach/Steyr (Kapfer)
14.9.79 Ruttenstein (Kapfer)
14.9.79 Pierbach/Mühlviertel (Hoffm.)
5.10.79 Altpernstein/Micheldorf (Purst.)
H.io.79 Reichraming (Mül-Wi)

14.10.79 Reichraming (Mül-Wi)

14.1o.79 Reichraming (Mül-Wi)
7.9.79 Hötzenedt/Sauwald (Wimmer)

1o.10.79 Mühlbach/Steyr (Mül-Fü)
15.10.79 Garsten (Hainb.)

4.3.79 Nixloch(Riedlerkogel) (Mül-Fü)

28.3.79 Gründberg/Steyr (Mül-Fü)
21.3.79 Reichraming (Krems.)

29.6.79 Kametrieß/Trattenbach (Hoffm.)

29.6.79 Kametrieß/Trattenbae.h (Hoffm.)

24.8.79 Paukengraben/Ternberg (Mül-Fü)
1.6.79 Staning/Steyr (Wimmer)

3O.8.79 Wurzeralm/Spital a. Pyhrn (Purst.)
31.7.79 Hötzenedt/Sauwald (Wimmer)
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Lygris
mellinata F.:
(associata Bkh.)

7.9.79 Hötzenedt/Sauwald

pyraliata Schiff.: 29.6.79 Kametrieß/Trattenbach
(dotata Stgr. nec.L.) 20.7.79 Weissenbach/Reichraming

Cidaria
fulvata Fordt.:

Plemyria
rubiginata Schiff.:
(bicolorata Hufn.)

Thera
variata Schiff.:

stragulata Hbn.:

cognata Thnbg.:

juniperata L.:

firmata Hbn.:

Chloroclysta
siterata Hufn.:

Drystroma
truncata Hufn.:

citrata L.:
(immanata Haw«)

Xanthorhoe
fluctuata L.:

montanata Hbn.:

29.6.79 Kametrieß/Trattenbach

1.6.79 Staning/Steyr

34

(Wimmer)

(Hoffm.)
(Mül-Fü)

(Hoffm.)

(Wimmer)

20.9.79 Mühlbach/Steyr (Kapfer)
14.9.79 Pierbach/Mühlviertel (Hoffm.)
30.5.79 Garsten (Hainb.)
12.9.79 Losenstein (Wimmer)
1.6.79 Staning/Steyr (Wimmer)

20.7.79 Weissenbach/Reichraming (Mül-Fü)
20.9.79 u. 1.6.79 Hilbern/Sierning (Mül-Fü)
24.8.79 u. 3.6.79 Paukengraben/Ternberg(Mül-Fü)
2.9.79 Paukengraben/Ternberg (Mül-Fü)

14.9.79 Ruttenstein (Kapfer)

2O.7.79 Weissenbach/Reichraming (Mül-Fü)

30.8.79 Wurzeralm/Spital a. Pyhrn (Purst.)

15.10.79 Garsten (Hainb.)
1o.10.79 Mühlbach/Steyr (Mül-Fü)
20.9.79 Mühlbach/Steyr (Kapfer)

14.9.79 Ruttenstein (Kapfer)
20.9.79 Micheldorf (Kapfer)
14.8.79 Reidlerkogel/Losenstein (Mül-Fü)

14.9.79 Ruttenstein (Kapfer)
20.9.79 Mühlbach/Steyr (Kapfer)
14.9.79 Pierbach/Mühlviertel (Hoffm.)
31.7.79 Hötzenedt/Sauwald (Wimmer)

30.8.79 Wurzeralm/Spital a. Pyhrn (Purst.)
24.8.79 u.26.8.76 Paukengraben/Ternberg(Mül-Fü)

29.6.79 Kametrieß/Trattenbach (Hoffm.)
24.8.79 Paukengraben/Ternberg (Mül-Fü)
26.5.79 Filzmoos/Ibmermoos (Mül-Fü)
1.6.79 Garsten (Hainb.)

10.6.79 Pechgraben/Großraming (Mül-Fü)
9.6.79 Brunnenschutzgebiet Steyr (Mül-Fü)
7.7.79 Alpkogel (Mül-Fü)
11.6.79 Damberg/Steyr (Kapfer)
29.6.79 Kametrieß/Trattenbach (Hoffm.)
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Xanthorhoe
spadicearia Schiffi
(ferrugata Stgr.)

ferrugata L.:

biriviata Bkh.:
(quadrifasciaria Tr.)

designata Hufn.:

26.5.79 Altpernstein/Micheldorf
26.7.79 Kirchdorf
23.5.79 Innerbreitenau/Molln

17.7.79 Garsten
26.5.79 Trattenbach/Kametrieß
30.5.79 Garsten
1.6.79 Staning/Steyr

26.5.79 Filzmoos/Ibmermoos

26.5.79 Daniberg/Steyr

23.5.79 Paukengraben/Ternberg
20.7.79 Weissenbach/Reichraming
2^.8.79 Paukengraben/Ternberg
30.5.79 Garsten

35

(Purst.)
(Purst.)
(Purst.)

(Hainb.)
(Hainb.)
(Hainb.)
(V/immer)
(Kapfer)

(Mül-Fü)

(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Hainb.)

Calostigia
olivata Schiff.:

pectinataria Knoch :
(viridaria F.)

aqueata Hbn.:

* •
salicata Hbn.:

didymata L,:

parallelolineata Retz

Lampropteryx
ocellata L.:

19.8.79

29.6.79
11.6.79
3.6.79
2.7.79
2.6.79
1.7.79

8.9.79

20.9.79
5.9.79
12.9.79
7.9.79

15.7.79

:12.9.79
31.8.79

31.8.79

suffumata Schiff.

Reidlerkogel/Losenstein (MUl-Fü)

Kametrieß/Trattenbach (Hoffm.)
Damberg/Steyr (Kapfer)
Paukengraben/Ternberg (Mül-Fü)
Brunnenschutzgebiet Steyr (Mül-Fü)
Garsten (Hainb.)
Weissenbach/Reichraming (Wimmer)

Windischgarsten (Purst.)

Mühlbach/Steyr (Kapfer)
Veichltal/Windischgarsten (Wimmer)
Losenstein (Wimmer)
Hötzenedt/Sauwald (Wimmer)

Zeil b. Zellhof (Hoffm.)

Losenstein (Wimmer)
Weissenbach/Reichraming (Mül-Fü)

31.8.79 Weissenbach/Reichraming (Mül-Fü)
Tf.9.79 Pierbach/Mühlviertel (Hoffm.)

if.6.79 Mühlbach/Steyr, bei Tag aufge-
scheucht. (Wimmer)

Entephria
caesiata Schiff.:

cyanata Hbn.:

verberata Scop.:

berberata Schiff.:

30.8.79 Wurzeralm/Spital am Pyhrn (Purst.)
8.9.79 Windischgarsten (Purst.)
19.7.79 Kametrieß/Trattenbach (Hoffm.)

29.6.79 Kametrieß/Trattenbach (Hoffm.)

30.8.79 Wurzeralm/Spital am Pyhrn (Purst.)
30.7.79 Alpkogel (Mül-Fü)

22.5.79 u. 2^.8.79 Paukengraben/Ternberg(Mü-Fü)
31.8.79 Weissenbach/Reichraming (Mül-Fü)
1.6.79 Hilbern/Sierning (Mül-Fü)
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Coenotephria
berberata Schiff.: 19.7.79 Kametrieß/Trattenbach

12.9.79 Losenstein
1.6.79 Staning/Steyr

derivata Schiff.: 25.5.79 Trattenbach
(nigrofasciaria Goeze)

Suphyia
scripturata Hbn.

cuculata Hufn.:

molluginata Hbn.:

bilineata L.:

Diactinia
capitata H.Sch.:

silaceata Schiff.:

Electrophaes
corylata Thnbg.:

rubidata Schiff.:

Mesoleuca

alaudaria Frr.:

albicillata L.:

Melanthia

procellata Schiff,

Epirrhoe
tristata L.:

31.8.79 V/eissenbach/Reichraming

36

(Hoffm.)
(V/immer)
(Winuner)

(Mül-Fü)

(Mül-Fü)

29.6.79
23.5.79
2O.9.79

20.7.79
29.6.79

18.8.79
29.6.79
24.8.79

Kametrieß/Trattenbach (Hoffm.)
24.8.79 u. 3.6.79 Paukengraben/Ternberg
Hilbern/Sierning (Mül-Fü)

Weissenbach/Reichraming
Käme tri eß/Tratt enbach

Mühlbach/Steyr
Kametrieß/Trattenbach
Paukengraben/Ternberg

1.6.79 Staning/Steyr

Garsten17.7.79
6.9.79
14.9.79
12.9.79
29.6.79
7.5.79
30.5.79

Steyr
AItpernstein/Micheldorf
Kirchdorf
Kametrieß/Trattenbach
Kopl
Windischgarst.en

3O.5.79 Gründberg/Steyr
3.6.79 Paukengraben/Ternberg
14.9.79 Ruttenstein

29.6.79 Kametrieß/Trattenbach

2.6.79 Roßleithen

1.7.79 Weissenbach/Reichraming

(Mül-Fü)
(Hoffm.)

(Mül-Fü)
(Hoffm.)
(Mül-Fü)

(Wimmer)

(Hainb.)
(Mül-Fü)
(Purst.)
(Purst.)
(Hoffm.)
(Wimmer)
(Wimmer)

(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Kapfer)

(Hoffm.)

(Wimmer)

(Wimmer)

16.7.79 Steyr (Mül-Fü)
16.8.79 Gründberg/Steyr (Mül-Fü)
1.6.79 Hilbern/Sierning (Mül-Fü)

24.8.79 u. 3.6.79 Paukengraben/Ternberg(Mül-Fü)
20.7.79 u. 31.8.79 Weissenbach/Reichr. (Mül-Fü)
1.6.79 Garsten (Hainb.)

18.5.79 Kopl (Wimmer)
29.6.79 Kametrieß/Trattenbach (Hoffm.)

19.5.79 Winkling/Steyr
26.5.79 Filzmoos/Ibmermoos
4.6.79 Mühlbach/Steyr
18.8.79 Mühlbach/Steyr
10.6.79 Pechgraben/Großraming

(Kapfer)
(Kapfer)
(Wimmer)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
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Epirrhoe
tristata L.:

hastulata Hbn.:

alternata Müll,
(sociata Bkh.)

Perizoma
affinitata Stph.

alchemillata L.:

hydrata Tr.:

minorata Tr.:

blandiata Schiff,
(adaequata Bkh.)

Hydriomena
furcata Thnbg.:
(sordiata F.)

caerulata F.:

Earophila
badiata Schiff.

Asthena
albulata Hufn.:

2^.9.79 Reichraming
23.5.79 Paukengraben/Ternberg

30.if.59 Bergener-Wald/Steyr

14.9.79
24.8.79
3o
26

79
79
79
79

12.9.79
1.6.79

.5.

.5.
24.5.
2o.5.

Pierbach/Mühlviertel
Paukengraben/Ternberg
u. 3o.7.79 Garsten
Filzmoos/Ibmermoos
Kirchdorf
Mühlbach/Steyr
Losenstein
Staning/Steyr

7.6.76 Borsee a.d. Bodenwies
10.6.77 V/eissenbach/Reichraming

-.5.
.7.

3o
31
1.6.

29.7.
15.7.

79 u. 17.7.79 Garsten
79 Hötzenedt/Sauwald
79 Staning/Steyr
79 Windischgarsten
79 Zeil bei Zellhof/Mühlviertel

1.7.79 Windischgarsten
25.5.79 Trattenbachtal
23.5*79 Paukengraben/Ternberg
3.6.78 Kienberg/Trattenbach
27.5.79 Wendbach/Trattenbach
7.7.79 Alpkogel
20.7.79 Weissenbach/Reichraming

7.6.76 Kametrieß/Trattenbach
det. Dipl.. Ing. Pinker

12.9.79 Losenstein
2^.9.79 Paukengraben/Ternberg

31.7.79 Hötzenedt/Sauwald

31.5.79 Kirchdorf
31.7.79 Hötzenedt/Sauwald
18.7.79 Effertsbach/Klaus

37

(Mül-Fü)
(Mül-Fü)

(Mül-Fü)

(Hoffm.)
(Mül-Fü)
(Hainb.)
(Kapfer)
(Kapfer)
(Kapfer)
(Wimmer)
(V/immer)

(Mül-Fü)
(Mül-Fü)

(Hainb.)
(Wimmer)
(Wimmer)
(Wimmer)
(Hoffm.)
(Purst.)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)

(Mül-Fü)

(Wimmer)
(Mül-Fü)

(Wimmer)

(Purst.)
(Wimmer)
(Kapfer)

23.5.79 u. 3.6.79 Paukengraben/Ternberg(Mül-Fü)
1.6.79 Staning/Steyr (Wimmer)

20.7.79 Weissenbach/Reichraming (Mül-Fü)

11 .if.79 Kreuzmauer/Trattenbach
18.3.79 Mühlbach/Steyr
22.3.79 Winkling/Steyr

(Krems.)
(Kapfer)
(Kapfer)

30.5.79 Gründberg/Steyr (Mül-Fü)
23.5.79 u.2^.8.79 Paukengraben/Ternberg(Mül-Fü)
25.5.79 Ramsau/Molln, bei Tag (Wimmer)

© Biologiezentrum Linz/Austria; download unter www.biologiezentrum.at



38
Eupithecia
Diese Familie wurde fast zur Gänze von Herrn Dipl. Ing. Pinker det.

haworthiata Dbld.: 6.6.78 Gründberg/Steyr
(isogrammaria H.Sch.) 13.6.79 Paukengraben/Ternberg

pini Retz.:

pyreneata Mab.:

exiguata Hbn.:

egenaria H.Sch.:

centaureata Schiff,
(oblongata Thnbg.)

trisignaria H.Sch.:

cachiata Dup.:

tripunctaria H.Sch.

absinthiata Cl.

castigata Hbn.:

ictarata Vill.:
(sub fulvata Haw.)

impurata Hbn.:

nanata Hbn.:

sobrinata Hbn.

lariciata Frr.

tantillaria B.

29.7.78 Mühlbach/Steyr
29.6.79 Kametrieß/Trattenbach
9.6.79 Brunnenschutzgebiet Steyr
3.6.79 Paukengraben/Ternberg

29.6.79 Kametrieß/Trattenbach

25.5.79 Trattenbach
26.5.79 Filzmoos/Ibmermoos

2.6.79 Garsten

2^.8.79 Paukengraben/Ternberg
1.6.79 u. 17.7.79 Garsten

19.5.79 Schaunberg/Kirchdorf

3.6.79 Paukengraben/Ternberg

10.9.79 Schaunberg/Kirchdorf
25.5.79 Ramsau/Molln, bei Tag
1.6.79 Staning/Steyr

23.5*79 Paukengraben/Ternberg
1.7.79 Weissenbach/Reichraming

25.5.79 Trattenbach

20.7.79 Weissenbach/Reichraming

21.5.77 Weissenbach/Reichraming
26.5.79 Filzmoos/Ibmermoos

19.7.79 Kametrieß/Trattenbach
12.8.77 u. 2if.7.78 Altpernstein/Michel-

dorf

13.8.79 Schaunberg/Kirchdorf

26.5.79 Filzmoos/Ibmermoos

8.9.79 Windischgarsten
24.8.79 Paukengraben/Ternberg

3*6.79 Paukengraben/Ternberg

30.5.79 Garsten
26.5.79 Trattenbach
18.5.79 Kopl
1.6.79 Staning/Steyr

23.5.79 Paukengraben/Ternberg
25.5.79 Trattenbach
20.9.79 Mühlbach/Steyr
26.5*79 Filzmoos/Ibmermoos

(Mül-Fü)
(Mül-Fü)

(Kapfer)
(Hoffm.)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)

(Hoffm.)

(Mül-Fü)
(Kapfer)

(Hainb.)

(Mül-Fü)
(Hainb.)

(Purst.)

(Mül-Fü)

(Purst.)
(Wimmer)
(Wimmer)
(Mül-Fü)
(Wimmer)
(Mül-Fü)

(Mül-Fü)

(Mül-Fü)
(Kapfer)

(Hoffm.)

(Purst.)

(Purst.)

(Kapfer)

(Purst.)
(Mül-Fü)

(Mül-Fü)

(Hainb.)
(Hainb.)
(Wimmer)
(Wimmer)
(Mül-Fü).
(Mül-Fü)
(Kapfer)
(Kapfer)
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Eupithecia
lanceata Hbn.:

Gymnoscelis
pumilata Hbn.:

Chloroclystia
v - ata Haw.:
(coronata Hbn.)

rectangulata L.:

Horisme
vitalbata Schiff.

tersata Schiff.:

Calospilos
sylvata Scop.:

Lomaspilis
marginata L.: .

Bapta
bimaculata F.:

temerata Schiff.:

Cabera
pusaria L.:

exanthemata Scop,

Plagodis
pulveraria L.:

18.5.79 Kopl

20.9.79 Mühlbach/Steyr

20.7.79 Weissenbach/Reichraming
29.6.79 Kametrieß/Trattenbach
16.5.79 Schaunberg/Kirchdorf
7.5.79 Kopl

31.7.79 Hötzenedt/Sauwald

8.6.78 Gründberg/Steyr
2.6.79 7.7.79 u. 17.7.79 Garsten
1.7.79 Windischgarsten

29.6.79 Kametrieß/Trattenbach
25.5.79 Trattenbach

19.7.79 Kametrieß/Trattenbach
5.6.78 Altpernstein/Micheldorf

22.6.79 Altpernstein/Micheldorf
1.7.79 Weissenbach/Reichraming

1.7.79 Dambach/Steyr
29.6.79 Kametrieß/Trattenbach

29.6.79 Kametrieß/Trattenbach
22.5.79 Ramsau/Klaus
18.5.79 Kopl
2o.9.79 Hilbern/Sierning

1.6.79 Hilbern/Sierning
3.6.79 Paukengraben/Ternberg
11.5.79 Kopl
1.6.79 Staning/Steyr
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(V/immer)

(Kapfer)

(Mül-Fü)
(Hoffm.)
(Purst.)
(Wimmer)
(Wimmer)

(Mül-Fü)
(Hainb.)
(Purst.)

(Hoffm.)
(Mül-Fü)

(Hoffm.)
(Purst.)
(Purst.)
(Wimmer)

(Mül-Fü)
(Hoffm.)

(Hoffm.)
(Purst.)
(Wimmer)
(Mül-Fü)

(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Wimmer)
(Wimmer>

26.5.79 Trattenbach (Hainb.)
3.6.79 Gründberg/Steyr (Mül-Fü)

20.7.79 Weissenbach/Reichraming (Mül-Fü)
23.5.79 u. 3.6.79 Paukengraben/Ternberg(Mül-Fü)
1.6.79 Hilbern/Sierning (Mül-Fü)

25.5.79 Mühlbach/Steyr
26.5.79 Filzmoos/Ibmermoos
16.8.79 Gründberg/Steyr
2if.8.79 Paukengraben/Ternberg

26.5.79 Filzmoos/Ibmermoos

(Kapfer)
(Kapfer)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)

(Kapfer)

25.5.79 Trattenbachtal (Mül-Fü)
23.9.79 u. 3.6.79 Paukengraben/Ternberg(Mül-Fü)
1.6.79 Garsten (Hainb.)
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Plagodis
dolabraria L.:

Puengeleria
capreolaria Schiff.:

Ellopia
fasciaria L.:

Campaea
margaritata L«

1.6.79 Hilbern/Sierning
3.6.79 Paukengraben/Ternberg
18.5.79 Kopl
30.5.79 Garsten

19.8.79 Reitlerkogel/Losenstein
14.9.79 Pierbach/Mühlviertel
14.8.79 Ruttenstein

30.6.76 Kametrieß/Trattenbach
30.7.79 Garsten

20.5.79 Gründberg/Steyr u. 14.9.79
24*8.79 Paukengraben/Ternberg
20.9.79 Hilbern/Sierning
25.6.79 Miihlbach/Steyr
14.9.79 Pierbach/Mühlviertel

Enomos
quercinaria Hufn.: 27.8.79 Mühlbach/Steyr

Deuteronomos
alniaria L.:

fuscantaria Stph«:

erosaria Hbn.:

Selenia

bilunaria Esp.:

lunaria Schiff.:

tetralunaria Hufn,

Gonodontis
bidentata Cl.:

Colotois
pennaria L.:

Crocallis
elinguaria L.:

1.9.79 Kirchdorf
10.8.79 Garsten

20.9.79 Hilbern/Sierning
14.9.79 Gründberg/Steyr
24.8.79 Paukengraben/Ternberg
27.8.79 Mühlbach/Steyr
9.9.79 u. 15.9.79 Garsten

31.8.79 Weissenbach/Reichraming
20.9.79 Gründberg/Steyr
20.9.79 Hilbern/Sierning
19.7.79 Kametrieß/Trattenbach

19.5.79 Schaunberg/Kirchdorf

3.6.79 Paukengraben/Ternberg

7.7.79 Garsten
7.5.79 u. 18.5.79 Kopl

25.5.79 Trattenbachtal
1.6.79 Hilbern/Sierning
3.6.79 Paukengraben/Ternberg

3o.10.79 Ternberg
14.10.79 Reichraming

28.7.79 Mühlbach/Steyr
17.7.79 Garsten
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(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Wimmer)
(Hainb.)

(Mül-Fü)
(Hoffm.)
(Kapfer)

(Mül-Fü)
(Hainb.)

(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Kapfer)
(Hoffm.)

(Kapfer)

(Purst.)
(Hainb.)

(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Kapfer)
(Hainb.)

(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Hoffm.)

(Purst.)

(Mül-Fü)

(Hainb.)
(Wimmer)

(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)

(Hoffm.)
(Mül-Wi)

(Mül-Fü)
(Hainb.)
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Angerona
prunaria L.:

Ourapteryx
sambucaria L,

Opisthograptis
luteolata L.:

Epione
repandaria Hufn.:
(apicaria Schiff.)

vespertaria Schiff.:
(parallelaria Schiff,

Cepphis
advenaria Hbn.:

Lozogramma
chlorosata Scop«:
(petraria Hbn.)

Hypoxystis
pluviaria F.:
(adspersaria Hbn.)

Pseudopanthera
macularia L.:

Macaria

notata L.:

signaria Hbn.:

liturata Cl.:

Chiasmia
clathrata L.:

3.6.79 Paukengraben/Ternberg
26.6.79 Altpernstein/Micheldorf
29.6.79 Kametrieß/Trattenbach

29.6.79 Kametrieß/Trattenbach
26.7.79 Wolfern

(Mül-Fü)
(Purst.)
(Hoffm.)

(Hoffm.)
(Hauser)

23.5.79 u. 3.6.79 Paukengraben/Ternberg(Mül-Fü)
25.5.79 Trattenbachtal (Mül-Fü)
1.6.79 Hilbern/Sierning (Mül-Fü)

29.6.79 Kametrieß/Trattenbach (Hoffm.)

12.9.79 Kirchdorf (Purst.)

12.9.79 Losenstein (Wimmer)

28.5.78 Kienberg/Trattenbach (Mül-Fü)
3.6.79 Paukengraben/Ternberg (Mül-Fü)

20.5.77 Kienberg/Trattenbach (Mül-Fü)

20.3.79 Polsterlucke/Hinterstoder (Purst.)
24.5.79 Weissenbach/Reichraming (Wimmer)

3.6.79 Paukengraben/Ternberg (Mül-Fü)
24.5.79 Kirchdorf (Kapfer)

1.6.79 Staning/Steyr (Wimmer)

3.6.79 Paukengraben/Ternberg (Mül-Fü)

3.6.79 Paukengraben/Ternberg (Mül-Fü)

29.6.79 Kametrieß/Trattenbach (Hoffm.)
26.5.79 Filzmoos/Ibmermoos (Kapfer)

25.5.79 Trattenbachtal (Mül-Fü)
1.5.79 Gründberg/Steyr (Mül-Fü)

20.7.79 Weissenbach/Reichraming (Mül-Fü)
28.7.79 Mühlbach/Steyr (Mül-Fü)
23.5.79 3.6.79 u. 2^.8.79 Paukengraben/Ternberg

(Mül-Fü)
29.6.79 Kametrieß/Trattenbach (Hoffm.)
30.5.79 Garsten (Hainb.)
24.5.79 Kirchdorf (Kapfer)

I tarne
wauaria L.: 27.6.79 Schaunberg/Kirchdorf (Purst.)
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Erannis

bajaria Schiff.:

leucophaearia Schiff

aurantiaria Hbn.:

marginaria F.:

defolaria Cl.:

Phigalia
pedaria F.:

Poecilopsis
isabellae Harr.:

Biston
strataria Hufn.:

betularia L.:

Boarmia

cinctaria Schiff,

gemmaria Brahm.:

ribeata Cl.:

repandata L.:

22.1o.79 Ternberg

.: 8.3.79 Gründberg/Steyr

22.1o.79 Ternberg

42

(Hoffm.)

(Mül-Fü)

(Hoffm.)

22.3.79 V/inkling/Steyr (Kapfer)
8.3.79 u. 19.3.79 Gründberg/Steyr (Mül-Fü)
28.5.78 1 Raupe auf Haselnuß, der Falter

schlüpfte am 5.12.78, Steyr (Mül-Fü)

22.1o.79 Ternberg (Hoffm.)
28.5.78 4 Raupen auf Haselnuß, die Falter

schlüpften vom 4.-12.12.78
Kienberg/Trattenbach (Mül-Fü)

14.Zt.79 Stein/Steyr (Wimmer)

8.3.79 e.p. Altpernstein/Micheldorf _(Pürst.)

maculata ssp. bastel-
bergeri Hirschke :

consortaria F.:
(punctinalis Scop.)

bistortata Goeze

consonaria Hbn.:

2O.3.79 Gründberg/Steyr
21.3*79 Losenstein

1.6.79 Hilbern/Sierning
3*6.79 Paukengraben/Ternberg

20.7.79 Weissenbach/Reichraming
29.6.79 Kametrieß/Trattenbach

7.7.79 Garsten

31.7.79 Hötzenedt/Sauwald

19.7.79 Kametrieß/Trattenbach
20.7.79 Weissenbach/Reichraming

20.7.79 Weissenbach/Reichraming
24.8.79 Paukengraben/Ternberg
5.6.79 e.l. Effertsbach/Klaus

25.6.79 Mühlbach/Steyr
19.7.79 Kametrieß/Trattenbach

11.8.79 Gutau/Mühlviertel
2o.7.79 Weissenbach/Reichraming
12.9.79 Losenstein

(Mül-Fü)
(Krems.)

(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Hoffm.)

(Hainb.)

(Wimmer)

(Hoffm.)
(Mül-Fü)

(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Kapfer)
(Kapfer)
(Hoffm.)

(Hoffm.)
(Mül-Fü)
(Wimmer)

3O.5.79 Garsten (Hainb.)
23.5.79 u.3.6.79 Paukengraben/Ternberg (Mül-Fü)
30.5.79 Gründberg/Steyr (Mül-Fü)

25.5.79 Trattenbachtal
25.8.79 Garsten

20.7.79 Weissenbach/Reichraming
30.7.79 Garsten

(Mül-Fü)
(Hainb.)

(Mül-Fü)
(Hainb.)
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Biston
consonaria Hbn.:

extersaria Hbn.:
(luridata Bkh.)

20.5.79 ödsee

3.6.79 Paukengraben/Ternberg

punctularia Schiff.: 2if.8.79 Paukengraben/Ternberg

Gnophos

myrtillatus Thnbg.:

obscurata Schiff.:

glaucinaria Hbn.:

Bupalus
pinarius L.:

Scoria
lineata Scop.:

1.7.79 Windischgarsten

2^.8.79 Paukengraben/Ternberg

(Kapfer)

(Mül-Fü)

(Mül-Fü)

(Purst.)

(Mül-Fü).

11.7.76 Gr. Priel 15oo m (Mül-Fü)
29.8.76 u. 18.8.77 Paukengraben/Ternb. (Mül-Fü)
20.9.79 Mühlbach (Kapfer)

1.6.79 Hilbern/Sierning
3.6.79 Paukengraben/Ternberg

(Mül-Fü)
(Mül-Fü)

23.5.79 u.3.6.79 Paukengraben/Ternberg (Mül-Fü)
1.6.79 Hilbern/Sierning (Mül-Fü)

29.6.79 Kametrieß/Trattenbach (Hoffm.)
Ä-.6.79 Altpernstein/Micheldorf (Purst.)
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